Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 26.11.2025

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 июня 2024 г. № 64

Об изменении постановления

Министерства образования Республики

Беларусь от 8 ноября 2022 г. № 427

На основании пункта 5 статьи 86 Кодекса Республики Беларусь об образовании

Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об учебно-методическом комплексе на уровнях дошкольного,

общего среднего образования, в специальном образовании, утвержденное постановлением

Министерства образования Республики Беларусь от 8 ноября 2022 г. № 427, следующие

изменения:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Разработку УМК (ЭУМК) по образовательной области, учебному предмету,

модулю организует государственное учреждение образования «Академия образования»

(далее – Академия образования) с привлечением авторов (авторских коллективов),

создававших учебник (учебное пособие) по образовательной области, учебному предмету,

модулю.»;

в абзаце первом пункта 6 слова «Национальный институт» заменить словом

«Академия».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.И.Иванец

СОГЛАСОВАНО

Министерство культуры

Республики Беларусь

Министерство спорта и туризма

Республики Беларусь

Министерство обороны

Республики Беларусь

Министерство

по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь

Министерство внутренних дел

Республики Беларусь

Министерство здравоохранения

Республики Беларусь

Министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь

Министерство

транспорта и коммуникаций

Республики Беларусь

2

Министерство

связи и информатизации

Республики Беларусь

Министерство энергетики

Республики Беларусь

Министерство промышленности

Республики Беларусь

Министерство

архитектуры и строительства

Республики Беларусь

Государственный

пограничный комитет

Республики Беларусь

Белорусский республиканский союз

потребительских обществ

Академия управления при Президенте

Республики Беларусь

Федерация профсоюзов Беларуси

Белорусский государственный концерн

пищевой промышленности «Белгоспищепром»

Белорусский государственный концерн

по производству и реализации товаров

легкой промышленности

Брестский областной

исполнительный комитет

Витебский областной

исполнительный комитет

Гомельский областной

исполнительный комитет

Гродненский областной

исполнительный комитет

Минский областной

исполнительный комитет

Могилевский областной

исполнительный комитет

3

Минский городской

исполнительный комитет